
GU/S S97
21/05/2019
236189-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 1 / 5

21/05/2019 S97
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:236189-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Forlì: Servizi di riparazione e manutenzione di pompe, valvole, rubinetti e contenitori metallici
2019/S 097-236189

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Romagna Acque — Società delle Fonti S.p.A.
Piazza Orsi Mangelli 10
Forlì
47122
Italia
Persona di contatto: Area Lavori affidamenti e patrimonio; all'attenzione dell'Ing. Guido Govi (RUP)
Tel.:  +39 543-38424
E-mail: PROCEDURA1@PEC.ROMAGNACQUE.IT 
Fax:  +39 543-38417
Codice NUTS: ITH58
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.romagnacque.it

I.2) Appalto congiunto

I.6) Principali settori di attività
Acqua

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Accordo quadro relativo ai servizi di manutenzione programmati e in emergenza delle reti e degli impianti
tecnologici di Romagna Acque Società delle Fonti S.p.A. — CIG 757135931A
Numero di riferimento: NESSUNO

II.1.2) Codice CPV principale
50510000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Accordo quadro ai sensi dell'articolo 54 del D.Lgs. 50/2016. L'accordo quadro ha ad oggetto l’esecuzione di
servizi di reperibilità e pronto intervento, oltre che di manutenzione ordinaria o straordinaria, programmati e
in emergenza delle reti e degli impianti tecnologici di Romagna Acque Società delle Fonti S.p.A. (prestazione

mailto:PROCEDURA1@PEC.ROMAGNACQUE.IT
www.romagnacque.it


GU/S S97
21/05/2019
236189-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 2 / 5

21/05/2019 S97
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5

principale). L’accordo quadro ha inoltre ad oggetto l’esecuzione di lavori di manutenzione ordinaria,
straordinaria, oltre a modesti interventi di miglioramento e di riqualificazione, sulle medesime reti ed impianti
tecnologici (prestazione secondaria).
CPV: 50510000. Per ulteriori informazioni preliminari sull'oggetto dell'accordo quadro si rinvia al documento
«norme di partecipazione», pubblicato su www.romagnacque.it che forma parte integrante del presente bando e
che è altresì ottenibile con richiesta anche telefonica ai punti di contatto sopraindicati.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore, IVA esclusa: 18 000 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH5
Codice NUTS: ITI3
Luogo principale di esecuzione:
Regione Emilia-Romagna — Provincia di Rimini — Provincia di Forlì Cesena — Provincia di Ravenna —
Regione Marche — Provincia di Pesaro-Urbino.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Accordo quadro ai sensi dell'articolo 54 del D.Lgs. 50/2016. L'accordo quadro ha ad oggetto l’esecuzione di
servizi di reperibilità e pronto intervento, oltre che di manutenzione ordinaria o straordinaria, programmati e
in emergenza delle reti e degli impianti tecnologici di Romagna Acque Società delle Fonti S.p.A. (prestazione
principale). L’accordo quadro ha inoltre ad oggetto l’esecuzione di lavori di manutenzione ordinaria,
straordinaria, oltre a modesti interventi di miglioramento e di riqualificazione, sulle medesime reti ed impianti
tecnologici (prestazione secondaria). CPV: 50510000. Per ulteriori informazioni preliminari sull'oggetto
dell'accordo quadro si rinvia al documento «norme di partecipazione», pubblicato su www.romagnacque.it che
forma parte integrante del presente bando e che è altresì ottenibile con richiesta anche telefonica ai punti di
contatto sopraindicati.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati nel bando
pubblicato / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
La durata dell'accordo quadro è pari a 3 anni (1 095 giorni) con possibilità di rinnovo di anno in anno per un
ulteriore triennio, per una durata complessiva massima dell'accordo quadro di 6 anni (2 190 giorni).

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Per ulteriori informazioni sui rinnovi si rimanda alle «norme di partecipazione» pubblicate su
www.romagnacque.it che formano parte integrante del presente bando.

www.romagnacque.it
www.romagnacque.it
www.romagnacque.it


GU/S S97
21/05/2019
236189-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 3 / 5

21/05/2019 S97
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura ristretta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 144-330491

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Denominazione:
Accordo quadro relativo ai servizi di manutenzione programmati e in emergenza delle reti e degli impianti
tecnologici di Romagna Acque Società delle Fonti S.p.A. — CIG 757135931A

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
17/05/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 6
Numero di offerte ricevute da PMI: 5
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 0
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Agrisald S.a.s. di Dradi Luca & C.
Via Cervese 404
Forlì
47122
Italia
Tel.:  +39 0543729759
E-mail: info@agrisald.it 
Fax:  +39 0543798325
Codice NUTS: ITH58
Indirizzo Internet: http://www.agrisald.com/

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:330491-2018:TEXT:IT:HTML
mailto:info@agrisald.it
http://www.agrisald.com/


GU/S S97
21/05/2019
236189-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 4 / 5

21/05/2019 S97
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5

Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 18 000 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 18 000 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Valore o percentuale del contratto d'appalto da subappaltare a terzi
Percentuale: 30 %

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

La procedura è disciplinata oltre che dal presente bando anche dalle «norme di partecipazione» disponibili
su www.romagnacque.it che formano parte integrante del presente bando e che sono ottenibili su richiesta
all’area lavori, affidamenti e patrimonio — piazza Orsi Mangelli 10, 47112 Forlì (FC), referente: Ing. Simone
Montalti. In particolare le condizioni di partecipazione, la disciplina dei requisiti di ordine generale, di idoneità
professionale e di capacità economico-finanziaria e tecnica nonché le modalità di presentazione della domanda
di partecipazione sono puntualmente riportate nelle «norme di partecipazione». Le «norme di partecipazione»
contengono altresì specifiche in ordine alla partecipazione ed alle modalità di comprova dei requisiti da parte
di raggruppamenti temporanei di operatori, consorzi e GEIE. Le eventuali rettifiche al bando e alle «norme di
partecipazione» (e relativi allegati) sono pubblicate esclusivamente sul sito www.romagnacque.it, al pari delle
eventuali informazioni complementari e chiarimenti sul bando di gara e sulle «norme di partecipazione» (e
relativi allegati).la lettera di invito conterrà tutte le indicazioni sulle modalità di comunicazione e gli scambi
di informazioni, nonché sulle modalità di presentazione delle offerte. Romagna Acque si riserva la facoltà di
procedere all’invito anche nell’ipotesi di un’unica domanda di partecipazione e la facoltà di aggiudicare l’accordo
quadro anche in caso di unica offerta purché valida e conveniente. È fatta salva l’insindacabile facoltà di
Romagna Acque di interrompere la procedura, di non procedere agli inviti e di non procedere all’aggiudicazione.
Romagna Acque si riserva espressamente inoltre la facoltà di non procedere alla stipulazione dell’accordo
quadro.le specifiche tecniche, lo schema dell’accordo quadro e l’ulteriore documentazione complementare
saranno posti a disposizione esclusivamente dei candidati invitati alla presentazione dell’offerta a seguito del
perfezionamento della fase di prequalificazione. La domanda di partecipazione e le dichiarazioni richieste dal
presente bando e dalla norme di partecipazione possono essere effettuate compilando i moduli predisposti
dall’ente aggiudicatore e disponibili sul profilo di committente all’indirizzo: www.romagnacque.it.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale amministrativo regionale, sede di Bologna
Via Massimo D'Azeglio 54
Bologna
40125
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Responsabile unico del procedimento: Ing. Guido Govi presso Romagna Acque Società delle Fonti S.p.A.
Piazza Orsi Mangelli 10
Forlì
47121

www.romagnacque.it
www.romagnacque.it
www.romagnacque.it


GU/S S97
21/05/2019
236189-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 5 / 5

21/05/2019 S97
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

Italia
Tel.:  +39 54338411
E-mail: procedura1@pec.romagnacque.it 
Fax:  +39 54338417
Indirizzo Internet: www.romagnacque.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Trova applicazione quanto previsto dall’art. 120 del codice del processo amministrativo, di cui all’allegato 1 al
D.Lgs. 2.7.2010, n. 104.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
I punti di contatto sopraindicati
Forlì
Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
20/05/2019

mailto:procedura1@pec.romagnacque.it
www.romagnacque.it

